

COVID-19

saęlık alıřanları iin

MESLEK HASTALIęIDIR





İÇİNDEKİLER

1 Başkan

Emel EROĞLU

2 Genel Sekreter

Alper ALTAY

Haberler

- 3 22 Kasım Basın Açıklaması
22 Kasım Plaket Töreni
- 7 2021 Oda Üye Aidatları Hakkında
- 9 TDB 2021 Yılı Ağız Dış Sağlığı Muayene
ve Tedavi Ücret Tarifesi Belirlendi
- 10 COVID-19 Nedeniyle Hayatını Kaybeden
Sağlık Çalışanlarını Andık
- 12 Sağlık Meslek Örgütleri Ortak Açıklama
"COVID-19 Meslek Hastalığıdır"
- 15 Sağlık Verileriyle İlgili Cumhurbaşkanlığı
Kararnamesi Anayasa Mahkemesinde!
- 16 Ulusal Sağlık Sistemi Veri Gönderimi
Hakkında Duyuru
- 19 Kişisel Verilerin İşlenmesi ve Veri
Sorumluları Siciline Kayıt
Sözleşmeli Çalışan Dişhekimleri ve Uzman
Dişhekimlerinin Çalışma Ücretleri
- 20 Yenidönem Gazetesi
Huriye Gül Kolaylı'nın Köşe Yazısı
- 23 Duyuru

B Ü L T E N

Bursa dişhekimleri Odası • bilimsel ve dostça

Yönetim Yeri ve Adresi Bursa Dişhekimleri Odası

Bursa Akademik Odalar Birliği
Yerleşkesi Odunluk Mah. Akademi Cad.
No:8 A2 Blok Kat:3 Nilüfer / BURSA
Tel.: 0224 222 69 69 - 221 30 39
Faks.: 0224 223 53 39
www.bdo.org.tr

İmtiyaz Sahibinin Adı ve Adresi Emel EROĞLU

Bursa Akademik Odalar Birliği
Yerleşkesi Odunluk Mah. Akademi Cad.
No:8 A2 Blok Kat:3 Nilüfer / BURSA

Sorumlu Yazışları Müdürü Alper ALTAY

Yayın Kurulu

Alper ALTAY
Cihan Şadi UĞUREL
Şafak KARA

Yayın Türü

e-bülten
(iki ayda bir)

Yayın Yeri ve Tarihi

Bursa
Kasım/Aralık 2020

e-bülten tasarım

Turaç COŞKUN

Bültende yer alan yazıların
hukuki sorumluluğu yazarlarına aittir.



Değerli Meslektaşlarım,

Hemen her yılın sonunda, o yılın geçip gitmesi dilenir. Ama 2020 için, büyük bir içtenlikle, bütün dünya bunu diledi neredeyse...

2020'de, sadece Türkiye'de, "resmi rakamlara göre", 20 bin insan salgına yenildi. İsimleri bile yazılmayan, günlük bir tabloya işlenen rakamdan ibaret görülen, 20 bin yarım kalmış hikâye...

Kadınlar öldürüldü yine.

İnsanlık dışı cinayetleri, insanlığın ölçü alınamayacağı yöntemlerle işleyen gayet sıradan ve normal erkekler, kimi zaman kiskandıklarını söyledi, kimi zaman gururlarıyla oynandığını, kimi zaman namuslarının kirletildiğini...

Kimi, en eski ezbere yaslanarak, öldürdüğü kadının eski sevgilisi olduğunu anlattı, kimi kadının kendisinin peşini bırakmadığını...

Kimi annesini öldürdü, kimi karısını, kimi tesadüfen gördüğü bir kadını.

O cinayetlerden sonra "ahlak" üzerine veciz sözler söyleyenler oldu.

Kendileri gibi olanlara göz kırpmaktan ibaret bir yalancı ahlakla...

2020'de, yine çocuklar istismar edildi.

Tekneler battı, kadınlar, erkekler, çocuklar öldü.

İşkence gördü insanlar yine, yine işkence gördüğünü kanıtlamaya çalışırken "suç işledikleri" söylendi. Alışılmış ne kadar karanlık varsa, üzerine büyük büyük karanlıklar eklendi bütün gücüyle.

Doğayı talana ara vermedi sermaye, yıktı, yaktı, kazdı salgına rağmen...

2021 tüm bunların sona erdiği bir yıl mı olacak? Elbette ki hayır, hayat böylece akıp gidecek, yaşlı yıpranmış dünya dönmeye devam edecek...

2020 yeterince uyarı verdi insanlığa, bundan sonrası insanlığın alacağı tutum ile şekillenecek, öyle değil mi?

Mutlu bir yıl olsun 2021, umutlu...

**Başkan
Emel Eroğlu**





Değerli Meslektaşlarım,

Yeni bir yıla girdik. Öncelikle 2021 yılının salgının bittiği, sağlıklı ve mutlu, maskesiz yaşayacağımız bir yıl olması diliyorum.

Pandemi süresinde bugüne kadar 310 sağlık çalışanı hayatını kaybetti. Bunlardan 15 meslektaşımızdı. Dünyada salgında hayatını kaybeden sağlık çalışanı sayılarında ülkemiz ilk sıralarda yer alıyor. Ve buna rağmen hala COVID-19 sağlık çalışanları için meslek hastalığı olarak kabul edilmedi. Kaybettiklerimizi anmak için Bursa Sağlık Meslek daları olarak bir basın açıklaması yaptık ve anılarını yaşatmak için birer karanfil bıraktık. Üzgünüz...

22 Kasım Dişhekimliği Gününü pandemi nedeniyle bu yıl herhangi bir kutlama yapmadan, sadece meseğinde 25., 40. Ve 50. Yılıni dolduran meslektaşlarımıza birer plaketle teşekkür ederek geçirdik.

3 adet webinar seminerimizle pandemi koşullarında bilimsel etkinliklerimizi sürdürdük. Uludağ Sempozyumunu da bu yıl webinarla yapacağımız seminerlerle gerçekleştireceğiz, bir ka gün içinde duyurumuzu yapmış olacağız.

Pandemi nedeniyle yapılamayan TDB Genel Kurul ve seçimleri, MYK'nın zorunlu karar almalarını da gerektirdi. Bilindiği üzere Oda aidatları genel kurulda delegelerin onayıyla belirleniyordu. Bu özel koşullarda genel kurul ve seçim tarihleri henüz belirsizken MYK kararıyla oda aidatı 800 TL olarak belirlendi. Ödeme konusunda duyarlılık göstereceğinize inanıyor, son ödeme tarihinin Mart ayı sonu olduğunu hatırlatıyoruz.

Ulusal Sağlık Sistemi Veri Gönderimi Hakkındaki duyuruyu ve Kişisel Verilerin İşlenmesi Ve Veri Sorumluları Siciline Kayıt hakkındaki bilgilendirme metnini dikkatinize sunuyoruz Bülten'de.

Bursa Yenidönem Gazetesi köşe yazarlarından Sayın Huriye Gül Kolaylı, pandemi döneminde Bursa'da dişhekimlerinin sorunlarına ve dişhekimliği açısından toplumsal durumun ne olduğuna dair görüşlerimize yer verdi yazısında. Kendisine teşekkür ediyoruz.

Mesleğimize ve yaşantımıza normal koşullarda ve sağlıklı olarak devam edeceğimiz günlerin gelmesi dileğiyle,

Saygılarımla...

Genel Sekreter
Alper Altay



22 KASIM DIŞHEKİMLİĞİ GÜNÜ

Bursa Dişhekimleri Odası Basın Açıklaması

22 Kasım 2020, Türkiye'de Bilimsel Dişhekimliğinin 112. Yılı...

Bu yıl 22 Kasım Dişhekimliği Günü'nü, COVID-19 pandemisi, depremler, yitirdiğimiz meslektaşlarımızın derin acısı ve katlanarak büyüyen mesleki sıkıntılarla kutlama yapamadan geçiriyoruz.

COVID-19 TÜM SAĞLIK ÇALIŞANLARI İÇİN MESLEK HASTALIĞI OLARAK KABUL EDİLMELİDİR!

Öncelikle Covid-19 hastalığının, virüsün bulaş yolu olan damlacık saçılmasına doğrudan açık olan meslek grubumuzda ve diğer tüm sağlık çalışanlarında ivedilikle MESLEK HASTALIĞI olarak kabul edilmesini ve Covid-19 yıpranma payının verilmesini talep ediyoruz.

Yıllardır süregelen kronikleşmiş sorunlarımızın yanında pandemi döneminin getirdiği sorunları da bir kez daha hatırlatmak durumundayız.

İçinde bulunduğumuz COVID-19 salgınının doğru ve şeffaf yönetilmemesiyle sıkışan sağlık sistemi sonucu bugün, 11 binden fazla yurttaşımızı, yüzlerce sağlık çalışanını kaybettik, binlerce sağlık çalışanı virüsle enfekte oldu ve mevcut sağlık krizi her gün derinleşiyor.

Kamuda çalışan dişhekimlerinin büyük kısmının, meslek tanımları dışında filyasyon uygulamasında görevlendirilmeleri, yaşadıkları sorunlar, ADSM ve ADSH'lerde hizmet vermeye devam eden hekimlerin zorlu çalışma koşulları ve buna bağlı olarak yurttaşların sağlık hizmetine erişememesi, serbest çalışan dişhekimlerinin artan ekonomik sıkıntıları ve koruyucu ekipman temininde ortaya çıkan güçlükler meslektaşlarımızı hızla tükenmişliğe sürüklemektedir.

Döner sermaye uygulaması ve performans sisteminin yanlışlığı salgın döneminde bir kez daha açıkça görülmüştür. Kamuda çalışan meslektaşlarımız için ek ödeme değil, insan onuruna yaraşır, emekliliğe yansıyan, güvenceli, eşit ve adil maaş artışı esas talebimizdir.

Pandemi, var olan krizi daha da derinleştirmiştir. Ekonomik çözümler tüm dünyada ve ülkemizde halkın yaşam standartlarında köklü yıkımlara neden olmaktadır. Buna bağlı olarak kamuda olduğu gibi özelde çalışan dişhekimleri de bu krizden fazlasıyla etkilendiriler.

Serbest çalışan dişhekimleri eldiven, maske gibi temel malzemelerin temin edilmesinde güçlükler yaşamaktadır. Pandeminin başından günümüze kadar bu ve benzeri temel malzemelerin fiyatlarında fahiş artışlar olmuştur. Bu sorunlara ek olarak serbest çalışan dişhekimleri pandemi sürecinde yaklaşık iki – üç ay boyunca acil vakalar hariç kliniklerini kapalı tutmuş, bu zaman zarfında herhangi bir ekonomik destek almamışlar, kliniklerinin işletmesinde güçlükler yaşamışlardır. Dişhekimî yardımcılarının, klinik çalışanlarının çoğu kısa çalışma ödeneği şartlarına uymadıklarından yararlanamamışlardır. Doğrudan yardım paketleri, vergi indirimleri beklerken ne yazık ki sadece ucuz kredilerle dişhekimleri de toplumun geri kalanı gibi borçlandırılmıştır.

Tüm bu olumsuzluklara rağmen ne yazık ki Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığı, meslek örgütümüz tarafından defalarca gündeme getirilen çözüm önerilerimizi hayata geçirmediler. Oysa toplumun ağız diş sağlığında gerçek anlamda düzelmeye; ancak dişhekimlerinin özelde ve kamuda emeklerinin karşılığını alabildiği, insanca çalışma ve yaşama taleplerinin karşılandığı zaman görülecektir.

Sürekli artan, çözüm üretilmeyen sorunlar olmasına karşın dünyada ve ülkemizde dişhekimliği mesleği hala gençler arasında öncelikle tercih edilmektedir. Ancak eğitim ve insan gücü planlaması yapılmadan, siyasi rant için art arda açılan alt yapıdan yoksun, akademik kadroları yetersiz fakülteler, kontrolsüz arttırılan kontenjanlar ve usulsüz yatay geçişler nedeniyle hem eğitim standardı düşmekte,



hem de işsiz dişhekimlerinin sayısı artmaktadır. Yeni mezun genç meslektaşlarımız bu pandemi ortamında insangücü planlamasından yoksun bir ortamda ucuz iş gücü olarak dahi iş bulmakta güçlük çekmekte, ciddi özlük hakları kayıplarına uğramaktadırlar.

Mesleki ve toplum ağız diş sağlığı sorunlarının çözümü için, görev, yetki ve sorumlulukları Anayasa'nın 135. Maddesi ile belirlenmiş olan kamu kurumu niteliğindeki meslek birliklerinin ve odalarının süreçlere dahil edilmesi ve kamusal yetkilerinin korunması zorunluluktur. Meslek örgütlerinin özellikle bu pandemi döneminde sorunların tespit ve çözümüne katkıda bulunmak üzere sürece derhal dahil edilmelerini talep ediyoruz. Sağlık meslek örgütleri Sağlık Bakanlığı Bilim Kuruluna alınmalı, Odalarımız İl Pandemi ve Hıfzısıhha Kurulları'nda mutlaka temsil edilmelidir. Bizler, deneyim ve birikimimizle mevcut sorunlara çözüm üretecek ulusal sağlık politikaları oluşturulması için katkı sunmaya hazırız.

Biz dişhekimleri: Yüksek enfeksiyon riski, sosyal ve ekonomik sorunlar, değişen çalışma koşulları, mobbing ve bitmeyen şiddetle mücadele ederken topluma karşı sorumluluğumuz ve mesleki yükümlülüğümüz gereği, toplumun ağız ve diş sağlığı konusunda bilinçlendirilmesi, ağız diş sağlığı düzeyinin yükseltilmesi konusunda üzerimize düşeni yapmaya devam edeceğiz.

Dişhekimlerinin ve dişhekimliği mesleğinin saygınlığını koruyacağız.

Kaybettiğimizde değil, vazgeçtiğimizde yeniliriz. Mücadeleden vazgeçmeyeceğiz!

Tüm meslektaşlarımızın ve halkımızın 22 Kasım Dişhekimliği Günü her şeye rağmen kutlu olsun.

Bursa Dişhekimleri Odası

Yönetim Kurulu



22 KASIM DIŞHEKİMİĞİ GÜNÜ PLAKET TÖRENİ PANDEMİ KOŞULLARINDA YAPILDI

Pandemi koşullarında, koşullara uyarak, hep birlikte olmasa bile tek tek kabul ederek, meslekte 50., 40. ve 25. Yılıni dolduran meslektaşlarımıza mesleğimize ve toplum ağız diş sağlığına verdikleri emek için birer plakette teşekkür ettik.

Bir ay önce aramızdan ayrılan Prof. Dr. Taner Okşan'ın 50. Yılı için hazırladığımız plaketi eşi, meslektaşımız sevgili Müge Okşan'a verdik. Kendisini sevgi ve saygıyla anıyoruz. Gelecek yıl her şeyin normale döneceği ve birlikte kutlayacağımız 22 Kasım Dişhekimiği Günü'nde kutlamayı diliyoruz.

25. YIL
ARZU BOYRAT
ASKER ABBASOĞLU
DOÇ. DR. ASUDE YILMAZ
DOĞAN BİLGİÇ
ERSİN IŞIK
ERTUĞRUL ÖZYÜREK
FİLİZ ERDİR
DR. FUAT NOYUN
DR. HASAN BÜLBÜL
İLGEN IŞIK
KEMAL GÜRSOY
NURŞİN TEKYILDIK
ONUR UZEL
ORHUN SUNGUR ÇAVUŞ
DR. SEMİN ÇAMAŞUVİ SÖNMEZ
SÜMBÜL SERTTÜRK
ŞEREF ERKUŞ
AYHAN IŞIK

40. YIL
ENVER ŞAHİN
MUZAFFER MOLLAHASANOĞLU
RAHİME GÖKSU
SADETTİN İLHAN

50. YIL
ABDULLAH AKALIN
PROF. DR. AHMET TANER OKŞAN
MEHMET İLKÖRÜCÜ
MEHMET FİKRİ SEMERCİLER
OSMAN ÇETİN BAYKAL





2021 ODA ÜYE AİDATLARI HAKKINDA DUYURU

İçişleri Bakanlığı'nın 81 İl Valiliğine gönderdiği 02.10.2020 tarih ve 16230 sayılı Genelgesi ve buna bağlı olarak Ankara Umumi Hıfzıssıhha Kurulu'nun aynı gün aldığı 2020/76 sayılı kararı dikkate alınarak 24-25 Ekim 2020 tarihlerinde çoğunluklu olarak, çoğunluk sağlanamadığı takdirde 7-8 Kasım 2020 tarihlerinde yapılacak olan TDB 18. Olağan Genel Kurulunun ertelenmesine ve 18.Olağan Genel Kurulu tarihinin, salgın hastalığın seyri ve toplantı koşulları değerlendirilerek, Merkez Yönetim Kurulumuzca daha sonra belirlenmesine karar verilmiştir. Bu kararın ardından, ilgili Hıfzıssıhha Kurul kararlarının iptali istemiyle çeşitli meslek örgütleri tarafından davalar açılmış ise de İlçe Seçim Kurulları tarafından genel kurul yapılmasına izin verilmemiştir.

Diğer yandan Sağlık Bakanlığı'nın 01.10.2020 tarih ve 13588366/149/1604 sayılı yazısı, 02.10.2020 tarih ve 89780865 153 16230 sayılı İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğü'nün Genelgesi ve Sağlık Bakanlığı'nın 27.11.2020 tarih ve 149 sayılı yazısının "ilgi" tutulduğu 27/11/2020 tarih ve Z-89780865-153-19961 sayılı İller İdaresi Genel Müdürlüğü'nün Cumhurbaşkanlığı ve ilgili Bakanlıklara İçişleri Bakanı imzasıyla gönderdiği yazıda; "...daha önceden 01.12.2020 tarihine kadar yapılmaması kararlaştırılan, sivil toplum kuruluşları, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst kuruluşları, birlikler ve kooperatifler tarafından düzenlenecek etkinliklerin (genel kurul toplantıları dahil) 01.03.2021 tarihine kadar ertelenmesi gerektiği değerlendirilmektedir. " denilmiştir.

Bakanlığın bu yazısını takiben küresel salgının ülkemizde ve tüm dünyada yığınsal ölümlere neden olacak şekilde şiddetlendiği görülerek sokağa çıkma yasakları başlamıştır. Bu durum karşısında 3224 Sayılı Kanuna göre 2020 yılı Ekim ayında yapılması gereken Türk Dişhekimleri Birliği Genel Kurulunun, 2021 yılı Mart ayından önce yapılma olasılığının olmadığı kesin olduğu gibi konunun uzmanlarına göre daha ileri aylarda da genel kurul gibi büyük toplantıların yapılmasının zor olduğu ifade edilmektedir.

3224 sayılı Türk Dişhekimleri Birliği Kanunu'nun 18. Maddesine göre, Odaya kayıt ücreti ile üye aidatının yıllık miktarı ve ödeneceği tarihler Birlik Merkez Yönetim Kurulunun önerisi üzerine Birlik Genel Kurulunca kararlaştırılır. Ancak, küresel salgın ve buna bağlı olarak uygulanan toplantı yasakları nedeniyle, Türk Dişhekimleri Birliği Genel Kurulu yapılamadığından 2021 yılında uygulanacak Odaya kayıt ücreti ile yıllık aidat tutarının belirlenmesinde yasal imkansızlık ortaya çıkmıştır.

Oda aidatı meslek örgütünün temel gelir kaynağıdır. Anayasa'nın 135. Maddesi ve 3224 sayılı Türk Dişhekimleri Birliği Kanunu uyarınca Türk Dişhekimleri Birliği ve Dişhekimleri Odalarına verilmiş olan görevlerin yerine getirilebilmesi için, mücbir sebep nedeniyle toplanamayan Genel Kurul'un toplanıp karar alınca kadar odaya kayıt ücreti ve üye aidatlarının tedbiren Merkez Yönetim Kurulu tarafından belirlenmesine mecbur kalınmıştır.

Ayrıca 2021 yılı TDB Muayene ve Tedavi Ücret Tarifesi; Pandemi dolayısıyla bakılan hastalara ayrılan tedavi sürelerinin uzadığı, hastalar arası bekleme süresinin zorunlu olarak geniş tutulduğu ve buna bağlı olarak da hizmet yoğunluklarımızın azalması nedeniyle günlük hasta ve işlem sayılarımızda bir düşüşün yaşandığı, kişisel korunma ekipmanlarının arttığı ve çalışan hekim ve yardımcılarının hastalığa yakalanma olasılığı nedeniyle iş gücü kaybına uğranacağından risk oranının artırılması gerektiği, su-elektrik ücretlerindeki artış, tüm malzemelerimizin bağlı olduğu



döviz fiyatlarının bir yıl önceki tahminlerimizin çok üstünde seyretmiş olmasından kaynaklı ilave girdi ve malzeme fiyatlarındaki artışları, çalışanlarımızın ve teknisyen ücretlerindeki artış, hekim yaşam standartları ve sabit gider artışlarımız gibi hususlar da göz önünde tutularak 2020 Tarifemize % 30 oranında bir artış yapılmıştır.

Diğer yandan; 5-6-7 Kasım 2010 tarihli 13.Olağan Genel Kurulumuzda Yardımlaşma Fonu aidatının Odaların aidat gelirlerinden Birliğe gönderilen Birlik payının % 20'sinden oluşturulmasına karar verilmiş, 8-9-10 Mayıs 2015 tarihli 15.Olağan Genel Kurulumuzda ise; geçen süre sonunda TDB bütçesinin küçüldüğü görüldüğünden bu oran % 5'e düşürülmüştü. 2020 yılında 3 depremde yaşadığımız mağdur meslektaşlarımıza sınırlı imkanlarımız nedeniyle yeterli yardımın yapılamayışıyla, gelecekte Marmara bölgesinde beklenen muhtemel deprem de göz önüne alınarak Birlik payının % 5'inden oluşan fon oranının önümüzdeki genel kurulda artırılması yönünde önerge sunulacak olup, bu artış oranıyla TDB genel bütçesinin yine küçüleceği, ülkemizdeki reel enflasyonun da Oda ve Birlik çalışmalarını olumsuz etkileyeceği gerekçeleriyle,

Merkez Yönetim Kurulumuzun 16 Aralık 2020 tarihli toplantısında; 2021 yılında uygulanacak üye aidatlarının;

1. Özel sağlık kurum ve kuruluşlarında çalışan dişhekimleri ile bu kurum ve kuruluşların sahibi veya ortağı dişhekimleri için 800,00 TL,
2. Sadece kamu kurum ve kuruluşlarında çalışanlar ile mesleğini icra etmeyen dişhekimleri ayrıca özel sağlık kurum ve kuruluşlarının sahibi veya ortağı olmaları durumunda birinci maddede belirtilen miktarda,
3. Sadece kamu kurum ve kuruluşlarında çalışan veya mesleğini icra etmeyen dişhekimleri için 400,00 TL,
4. Özel sağlık kurum ve kuruluşlarında ilk kez çalışmaya başlayan dişhekimleri ile ilk defa özel sağlık kurum ve kuruluşun sahibi veya ortağı olan dişhekimleri için 400,00 TL
5. Kayıt Ücreti 400,00 TL, olmasına karar verilmiştir.

Aidatlarla ilgili olarak miktar dışındaki diğer hususlar hakkında 13-14 Nisan 2019 tarihinde yapılan TDB Olağanüstü Genel Kurul kararlarına uygun olarak yerine getirilmesi ve üye aidatlarının 2021 yılının ilk günü tahakkuk ettirilmesi ve Mart ayı sonuna kadar ödenmesi gerekmektedir.



TDB 2021 YILI AĞIZ DİŞ SAĞLIĞI MUAYENE VE TEDAVİ ÜCRET TARİFESİ BELİRLENDİ



Dişhekimlerinin 1 Ocak 2021 tarihinden itibaren 2021 yılı boyunca uygulayacakları 'Ağız Diş Sağlığı Muayene ve Tedavi Ücret Tarifesi', Odalarımızdan gelen görüş ve öneriler doğrultusunda belirlenerek Merkez Yönetim Kurulumuzun 16 Aralık 2020 tarihli toplantısında kabul edilmiş ve Sağlık Bakanlığı'na gönderilmiştir.

Tarife kitapçıklarının dağıtımı önümüzdeki günlerde yapılacaktır.

2021 YILI AJANDAMIZIN DAĞITIMINA BAŞLANDI



Her zaman tasarımında sadelik ve işlevselliğin ön planda tutulduğu, meslektaşlarımızın ihtiyaç ve beklentilerini karşılamak için özenle hazırlanan 2021 yılı ajandalarımız, TDB Dergisinin 178.sayısıyla birlikte dağıtılmaya başlanmıştır.

Meslektaşlarımızın dikkatine sunulur.



COVID-19 NEDENİYLE HAYATINI KAYBEDEN SAĞLIK ÇALIŞANLARINI ANDIK

Bursa Tabip Odası Başkanı Doç. Dr. Alpaslan Türkkan, yaptığı açıklamada 30 Aralık itibarıyla 310 sağlık çalışanını hayatını kaybettiğini belirterek, salgının yönetilemediğini belirtti.

Ortaklaşa yapılan açıklama şöyle: “Ülkemizde ilk vakanın görüldüğü tarihten çok önce, sağlık emek ve meslek örgütleri olarak halkımızın sağlığı için, sağlık çalışanlarının sağlığı için salgını yöneten otoritelere uyarılarda bulunduk. Bu uyarılar, bilimin, aklın yolunu gösteren, alınması gereken acil önlemleri içeriyordu. Ama bu önerilerimiz dinlemedi; sonuç olarak geldiğimiz noktada hem halkımızın hem de sağlık çalışanlarının hayatı tehlikeye atıldı. Siyasi ve ekonomik kaygılarla alındığını düşündüğümüz yanlış kararlar ve göze alınamayan doğru kararlar yüzünden binlerce insanımızı, yüzlerce sağlık çalışanımızı kaybettik. Kaybetmeye de devam ediyoruz.

Sağlık Bakanı’nın ekranlarda her gün açıkladığı sayıların her biri bir candı; anneydi, babaydı, çocuktu, ești, dosttu. Bu canlarımızı maalesef yanlış pandemi yönetimi nedeniyle kaybettik. Oysa bu ölümlerin önemli bir bölümü önlenabilir ölümlerdi. Yurttaşların en temel anayasal hakkı olan ve devletlerin korumakla yükümlü olduğu “yaşam hakkı” göz göre göre ihlal edildi.

Meslek örgütleri olarak salgının en başından beri sürekli şeffaflık istedik ama hiçbir bilgi bizlerle ve yurttaşlarla paylaşılmadı. Halkın sağlığından ziyade ekonomik çıkarların ön planda tutulduğuna şahit olduk. Bilim insanlarının önerilerine ve kararlarına kulak tıkayarak salgından da politik başarı hikâyesi çıkarmaya çalışıldığını gözlemledik. Salgın konusunda doğruları söyleyen kim varsa terörist ilan edilerek, itibarsızlaştırma operasyonuna maruz bırakıldığını gözlemledik. Geldiğimiz noktada maalesef haklı çıkmanın üzüntüsünü yaşıyoruz.

Kişisel Koruyucu Malzemelerin herkes için ücretsiz ve adil olarak karşılanması ve devlet kurumları tarafından dağıtılması gerektiğini söylediğimiz halde ne yurttaşlarımız ne de sağlık çalışanları maskeye ulaşabildi. Sonuçta yurttaşlarımız ve sağlık çalışanları kişisel koruyucu malzemeleri çok daha yüksek fiyatlarla pazardan temin etmek zorunda kaldılar. Yaşanan kaos bizi maalesef haklı çıkardı.

Aylar öncesinden grip aşısı konusunda uyarılarda bulunup, gerekli çalışmaların ivedilikle yapılmasını önerdik. Grip salgınıyla birlikte yaşanacak COVID-19 salgının yıkıcı bir etki yapacağı biliniyordu. Tüm topluma grip aşısı uygulanması gerekliyken, temin edilen aşı sayısı risk gruplarının hiçbirine yetmedi. Sağlık çalışanlarının bir kısmı bile grip aşısına ulaşamadı. Yurttaşlarımız, yaşanan bu kaostan içinde aşı bulabilmek için Aile Sağlığı Merkezleri, eczaneler, hastaneler arasında dolaştı durdu. Yaratılan bu belirsizlik ve çaresizlik ortamı yurttaşlarımıza sağlık sorunu, sağlık çalışanlarına da şiddet olarak geri döndü.

COVID-19 hastalığının sağlık çalışanları için bir meslek hastalığı sayılması için defalarca istekte bulunarak konuyu TBMM’ne taşıdık. Maalesef bu kadar önemli bir konuda bile yeterli çabanın gösterilmediğine, tüm sağlık çalışanlarının direnme gücüne darbe vuracak bir şekilde yasa teklifinin komisyonda bekletildiğine şahit olduk. Bir an önce çıkarılması gereken bu yasağı görmezden gelerek, aklımızla alay edercesine, bir sayfalık yazıyla kamuoyunun ve bizlerin yanıltılmaya çalışıldığını izledik.



2020 yılını geride bıraktığımız bu günlerde merkezi otoriteye ve tüm kamuoyuna bir kez daha sesleniyoruz. Pandemi gibi insanlığı tehdit eden korkunç felaketlerle, ekonomik çıkarları ve siyasi kaygıları önceleyerek değil, yurttaşların ve en başta sağlık çalışanlarının hayatta kalmasını sağlayarak mücadele edilebilir. Sağlık çalışanları ölümlerinde dünya birincisi olmaktan utanç duyulması gereken bir noktadayız. Salgın yönetimde aklın, bilimin ve sağlık meslek örgütlerinin önerilerine kulak verilmesini istiyoruz. Bundan sonraki süreçte önlenebilir her ölümün sorumlusunun kim olduğunu çok daha fazla seslendireceğiz. Yaşam hakkımızın ihlaline karşı sessiz kalmamakta kararlı olduğumuzun herkesçe bilinmesini istiyoruz.

Pandeminin başından bu yana yaşamını kaybeden yurttaşlarımızın yakınlarına başsağlığı diliyoruz. Yitirdiğimiz tüm sağlık çalışanlarını bir kez daha saygıyla anıyoruz. Onlar hastalarının sağlığı için kendi canlarını hiçe sayarken, önlenebilir sebepler yüzünden hayatlarını kaybettiler. Sağlık çalışanlarını ve vatandaşlarımızı kaybettiğimiz, yanlış sağlık politikaları sonucu ölümlerle ve tükenmişlikle geçen bir yılı geride bırakıyoruz. Tükenmememiz için, ölmememiz için yeni yılda otoritenin pandemi politikasında zihniyet değişikliğinin kaçınılmaz olduğunu ısrarla vurguluyoruz. Sağlık emek, meslek örgütleri ve tüm sağlık çalışanları adına, "Artık Yeter Daha Fazla Eksilmek İstemiyoruz" diyoruz. Bizler yaşamak, yaşatmak istiyoruz!"





Yasalarımızda meslek hastalıklarının bildirim ve kaydının birincil yükümlülüğü Sağlık Bakanlığı'ndadır. Bu nedenle Covid-19 doğrudan meslek hastalığı statüsüne alınmalı, Covid-19 hastası sağlık çalışanlarının sayıları Sağlık Bakanlığı tarafından her gün şeffaflıkla açıklanmalıdır. Bu kayıt ve bildirimin doğrudan SGK için bir 'illiyet bağı' delili oluşturduğu konusunda mevzuatımızda gerekli değişiklikler ivedilikle yapılmalıdır. Covid-19 pandemisi ile mücadele sırasında vefat eden veya hastalanarak mağduriyet yaşayan sağlık çalışanlarının mağduriyetlerinin giderilmesi ve zararlarının tazmin edilmesinin önü açılmalıdır. Bizler emeğimizin karşılığını istiyoruz. Bizler özlük hakkımızın gereği olarak 'karşılaştığımız Covid-19 ateşinin bizi yakması halinde bunun belgelenmesini' istiyoruz.

Covid-19 pandemisi bizi çalışamayacak derecede yaktığında, bizlerde hasar bıraktığında, sağlığımızın olmazsa olmaz sosyal belirleyicisi olan 'yaşamımızı idame ettirme sosyal güvencesi' istiyoruz. Dünyanın her tarafında verilen bu özlük hakkının ülkemizde de yasalaşmasını talep ediyoruz.

Esasen yeni bir yasa çıkarılmada da bu konuda idari düzenleme ile sağlık çalışanları bakımından Covid-19 iş kazası ve meslek hastalığı sayılabilir. 6331 sayılı kanunun ve Türkiye'nin tarafı olduğu ILO'nun 155,161 ve 187 sayılı sözleşmeleri böyle bir imkân tanımaktadır. Ayrıca, Çalışma Gücü Ve Meslekte Kazanma Gücü Kaybı Oranı Tespit İşlemleri Yönetmeliği'nin 'Meslek Hastalıkları Listesi' başlıklı 18. maddesinin (ç) bendinde 'D Grubu: Mesleki Bulaşıcı Hastalıklar' ana grubu buna imkân tanımaktadır.

Sayın basın mensupları, dünyada ve ülkemizde bugün için geçerli olan hiçbir İşçi/Çalışan Sağlığı ve Güvenliği (İSG) mevzuatı doğaldır ki Covid-19 pandemisini öngörmemiştir. Ülkemizde geçerli olan hiçbir mevzuat sağlık çalışanlarının bu virüsten etkilendiklerinde uğradıkları hasarı telafi edici hükümler içermemektedir. Bu nedenle Sağlık Emek Meslek Örgütleri olarak yeni bir yasa taslağı önerisini savunuyoruz. Bu taslağın TBMM yasama komisyonlarında ele alınarak, uygulanabilir bir şekilde kabul edilmesi konusunda siz basın mensupları dahil tüm siyasi parti ve oluşumlardan ve halkımızdan destek istiyoruz.

'Covid-19 sağlık çalışanları meslek hastalığı yasası' tasarısında olması gereken maddeler;

1. 5510 sayılı kanunun 4. maddesinin (c) bendinde tanımlanan kamu görevlilerinin aynı kanunun 13. maddesindeki iş kazası, 14. maddesindeki meslek hastalığı sigortaları kapsamı içine alınması,
2. Sağlık hizmeti verilen kamu ve özel işyerlerinde çalışan personelin tamamının işyeri esasına göre sağlık çalışanı sayılması ve buna göre iş kazası ve meslek hastalığından yararlandırılması,
3. Sağlık Bakanlığı HSYS (Halk Sağlığı Yönetim Sistemi) kayıtlarında bulunan "sağlık çalışanı" ibaresi altında tüm Covid-19 olası ve kesin olgularının meslek hastalığı olarak kabul edilmesi,



4. Bu sistemde kayıtlı olan, Covid-19 olası (PCR negatif ancak SARS/Cov-2/covid-19 ile uyumlu klinik ve tomografik bulgusu olan) ve kesin (RT- Covid-19 PCR pozitif) olguların “illiyet bağı” olarak kabul edilmesi için SGK (Sosyal Güvenlik Kurumu) İKMHS (İş Kazaları ve Meslek Hastalıkları Sigortası) Daire Başkanlığına gönderilmesi,
5. Covid-19 nedeniyle herhangi bir sistem ya da organında geçici ya da kalıcı anatomopatolojik fonksiyonel hasar oluşmuş olanların maluliyet yönünden “Sağlık Bakanlığı tarafından bildirilen tanıdan başka bir illiyet bağı aranmaksızın” SGK tarafından yetkilendirilmiş ilgili kurullarınca değerlendirilmesi,
6. SGK’nın yetkili bu kurulları tarafından yapılan bu değerlendirmeler sonucu belirlenen MKGAO (Meslekte Kazanma Gücü Azalma Oranı) %’sine göre yasal gerekliliklerin özlük haklarına yansıtılması,
7. Covid-19 nedeniyle yaşamını kaybetmiş olanların birincil (ikincil) derece yakınlarına da meslek hakları yasal getirisinden yararlanmalarının sağlanması
8. Yukarıdaki son 2 maddede (4 ve 5. madde) sayılan durumlarla ilgili hak sahiplerinin tazminat amaçlı yasal mahkeme süreçlerinin saklı olduğunun bu yasal düzenlemenin gereklerinden biri olduğunun kabul edilmesi
9. Covid-19 tanılı sağlık çalışanlarından, 4’ü maddesi dışında istihdam edilen sağlık çalışanlarının da çalıştıkları kurumlardan oluşturulacak bir kaynak ile İKMHS sistemine dahil edilerek yukardaki maddelerdeki haklardan yararlanmalarının sağlanması

Hakkımız olan bu yasanın TBMM’de yasalaşması ve uygulamaya konulması 1 milyon 60 bin sağlık çalışanın ve yakınlarının şu ana kadar çektiklerine derman olacaktır, emeklerinin karşılık bulması sağlık çalışanlarının mevcut tükenmişlikleri içerisinde geleceğe umutla bakmasını sağlayacaktır.

Covid-19’un ülkemizde de biz sağlık emekçileri için meslek hastalığı olarak tanınmasının ve bu konuda ivedilikle gerekli kararların alınmasının artık aciliyet arz eden bir zorunluluk olduğunu belirtiriz. Covid-19’un meslek hastalığı kabul edilmesi, tükenmişlik yaşayan sağlık çalışanları için vazgeçilmez bir taleptir. Bu nedenle; aşağıda imzası bulunan Sağlık Emek Meslek Örgütleri olarak, başta kaybettiğimiz sağlık çalışanları olmak üzere COVID-19’UN TÜM SAĞLIK ÇALIŞANLARI İÇİN MESLEK HASTALIĞI OLARAK KABUL EDİLMESİNİ talep ediyoruz.

Türk Tabipleri Birliği

Türk Dişhekimleri Birliği

Türk Eczacıları Birliği

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası

Devrimci Sağlık-İş Sendikası

Türk Hemşireler Derneği

Türk Psikologlar Derneği

Tüm Radyoloji Teknisyenleri ve Teknikerleri Derneği

Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği

Türk Medikal Radyoteknoloji Derneği



SAĞLIK VERİLERİYLE İLGİLİ CUMHURBAŞKANLIĞI KARARNAMESİ ANAYASA MAHKEMESİNDE!

Danıştay İdari dava Daireleri Kurulu, 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 378. maddesinin yürütmesinin durdurulması ve iptali için Anayasa Mahkemesinde dava açtı.

Türk Tabipleri Birliği ve Türk Dişhekimleri Birliği tarafından, 21.06.2019 tarihli Kişisel Sağlık Verileri Hakkında Yönetmelik'in çeşitli hükümlerinin yürütmesinin durdurulması ve iptali istemiyle Danıştay'da dava açılmıştı. Bu davada, Yönetmelik hükümlerinin hukuka aykırılığının yanı sıra, Yönetmelik'in dayanağı olan 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 378. maddesinin Anayasa'ya aykırılığı da belirtilmiş ve iptali için Anayasa Mahkemesine başvurulması talep edilmişti.

Danıştay 10. Dairesinde görülen davada, Anayasa'ya aykırılık itirazı hakkında bir karar verilmeksizin yürütmenin durdurulması isteminin reddine karar verilmiş; bu Karara karşı Danıştay idari dava Daireleri nezdinde itiraz edilmiş, bu başvuruda da Anayasa'ya aykırılık itirazı yinelenmişti.

Başvuruyu görüşen Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu, söz konusu maddeyle kişisel sağlık verilerinin Sağlık Bakanlığı tarafından işlenmesine ilişkin kuralların düzenlendiği ve bu maddenin, dava konusu Yönetmeliğin dayanağını oluşturduğunu belirledikten sonra; Anayasa uyarınca, temel haklar arasında yer alan ve sınırlamanın ancak kanunla yapılabileceği kişisel verilerin korunması alanında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi çıkartılmasını konu bakımından yetki kurallarına aykırı görmüş ve yürürlüğünün durdurulması ve iptali için Anayasa Mahkemesine başvurulmasına karar vermiştir.

Anayasa Mahkemesine yapılan başvuruda, geçtiğimiz Haziran ayında benzer nitelikteki Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi hükümlerinin de iptal edildiğine atıf yapılarak 378. maddenin de aynı şekilde, Anayasa'nın 104. Maddesindeki, Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin konu yönünden yetki sınırlarının dışında kaldığı belirtilmiştir.

Bu başvurunun Anayasa Mahkemesi tarafından beş ay içinde bir karara bağlanmaması halinde Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu dava dosyasındaki belgelere göre Yönetmeliğin yürütmesinin durdurulmasına ilişkin istemle ilgili karar verecektir.

ULUSAL SAĞLIK SİSTEMİ VERİ GÖNDERİMİ HAKKINDA DUYURU



TÜRK DİŞHEKİMLERİ BİRLİĞİ
TURKISH DENTAL ASSOCIATION

GENELGE

Sayı : 001-1.1743

Tarih : 07.12.2020

Konu : USS Veri Gönderimi Hakkında

DİŞHEKİMLERİ ODASI BAŞKANLIĞI'NA,

Geçtiğimiz aylarda muayenehane, poliklinik ve merkezlere gönderilen yazılarla 1 Eylül 2020 tarihine kadar Muayene Bilgi Yönetim Sistemi'ne entegre olmaları gerektiğini bildiren yazılar gönderilmiş, anılan yazılara ilişkin olarak hastanın açık rızası olmadan sağlık verilerinin Sağlık Bakanlığına gönderilebilmesi için Bakanlığının talebinin tek başına hukuka uygunluk sebebi olmayacağı; sağlık verilerinin hastanın rızası olmaksızın merkezi sistemde toplanması için gerekli sebep, kapsam ve amacın açıkça belirtilmesi gerektiği ifade edilmişti.

Sağlık Müdürlüklerinin şimdi gönderdiği ekli benzer yazısıyla, tüm sağlık kurum ve kuruluşlarında oluşturulan sağlık verilerinin Bakanlık tarafından oluşturulan sisteme aktarılmasının sebebi olarak "Sağlık Bakanlığı politikası" gösterilmektedir.

Bakanlık politikası, kişisel sağlık verilerinin toplanmasını hedefleyebilir. Ancak bu hedefe ulaşılabilmesi için 6698 sayılı Kişisel Sağlık Verilerinin Korunması Kanununun 4. ve 6. Maddesine uygun düzenlemelerin yapılması; uygun sebep, amaç ve kapsamın açıklanması gereklidir. Bu bağlamda, 6698 sayılı Kanun'un 4. maddesine uygun olarak, bütün kişisel veriler gibi kişisel sağlık verileri de ancak belirli, açık ve meşru amaçlar için ve işlendikleri amaçla bağlantılı, sınırlı ve ölçülü biçimde işlenebilir; bu temel ilkelere aykırı veri işlemleri hukuka uygun kabul edilemez.

Sağlık Müdürlükleri tarafından gönderilen yazıda hastaların kişisel sağlık verilerinin işlenme sebebi olarak gösterilen *Bakanlık politikası* 6698 sayılı Kanun'un 6. maddesinde kişisel sağlık verilerinin hastanın rızası aranmaksızın işlenmesine izin veren amaçlar arasında yer almadığından söz konusu talebin yerine getirilmesine olanak bulunmamaktadır.

Meslektaşlarımızın kendilerine yapılacak tebligat üzerine ilgili makama verebilecekleri dilekçe taslağı ekte paylaşılmıştır.

Bilgilerinizi rica ederim.

Saygılarımla,


Gülay Özdoğan
Türk Dişhekimleri Birliği
Genel Sekreteri

Ek:

- 1) T.C. İstanbul Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü'nün Yazısı (1 sayfa)
- 2) Dilekçe Taslağı (1 sayfa)



T.C.
İSTANBUL VALİLİĞİ
İl Sağlık Müdürlüğü

İSTANBUL İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ - İSTANBUL
SAĞLIK BİLGİ SİSTEMLERİ BİRİMİ
01/12/2020 14:01 - 18499742 - 710.99 - E.2972
00129900068

EK-1

Sayı : 18499742-710.99
Konu : USS Veri Gönderimi Yapmayan
Kurumlar Hk.

DAĞITIM YERLERİNE

Sağlık Bakanlığı politikası gereği tüm sağlık kurum ve kuruluşlarında oluşturulan sağlık verilerinin web servisler aracılığıyla online (çevrim içi) toplanmasını, işlenmesini ve veri kalitesinin yükseltilmesini sağlayan sistematik ve işlevsel kayıt sistemini hizmete sunmuştur.

Bu politika doğrultusunda Müdürlüğümüz tarafından yapılan kontroller sonucunda ilçeniz sınırlarında bulunan sağlık tesislerinin 2019-2020 yılına ait Ulusal Sağlık Sistemi (USS) veri gönderimlerinin yapılmadığı tespit edilmiş olup ekte sunulmuştur. İlçe sınırlarınız içerisinde faaliyet gösteren sağlık tesislerinin veri gönderimlerinin kontrol edilerek **11.12.2020** tarihi mesai bitimine kadar tamamlanması ve resmi yazı ile tarafımıza bilgi verilmesi hususunda;

Gereğini ve bilgilerinizi arz/rica ederim.

e-imzalıdır.
Muhammet DOĞAN
Başkan

Ek: Veri Göndermeyen Kurumlar Tablosu (1 adet)

Gereği:
38 İlçe Sağlık Müdürlüğüne
Adalar Toplum Sağlığı Merkezine

Bilgi:
Halk Sağlığı Hizmetleri Başkanlığına

Binbirdirek Mah. Peykhane Sok. No:8 PK.34122 Çemberlitaş/İSTANBUL
İstatistik ve Bilgi İşlem Birimi
Telefon: (0212) 6383000 Faks No:

e-Posta: turkan.gumus@saglik.gov.tr İnt.Adresi: <https://istanbulism.saglik.gov.tr/>

Bilgi için: Türkan GÜMÜŞ

SÜREKLİ İŞÇİ

Telefon No: (0 212) 453 07 75

Evrakın elektronik imzalı suretine <http://e-belge.saglik.gov.tr> adresinden 195ed67b-da8e-4fa8-8f7a-2cd65e01dee0 kodu ile eriebilirsiniz.

Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanuna göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



EK-2

**İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ'NE,
....İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ'NE,**

Konu : USS veri gönderimi hakkında.

Tarafıma gönderilen yazıyla 11.12.2020 tarihine kadar tüm sağlık kurum ve kuruluşlarında oluşturulan sağlık verilerinin Bakanlık tarafından oluşturulan sisteme aktarılması gerektiği belirtilmektedir.

Anayasa'nın 20. Maddesine göre hastaların kişisel sağlık verilerinin paylaşılabilmesi/işlenebilmesi için ancak kanuni bir sebep olması gereklidir. 6698 sayılı Kişisel Sağlık Verilerine İlişkin Kanunun 6/3. Maddesine göre kişisel sağlık verileri ancak kanunda belirtilen amaçlarla (kamu sağlığının korunması, koruyucu hekimlik, tıbbi teşhis, tedavi ve bakım hizmetlerinin yürütülmesi, sağlık hizmetleri ile finansmanının planlanması ve yönetimi amacıyla) ilgilinin açık rızası olmaksızın işlenebilir. Belirtilen amaçlar dışında sağlık verisinin işlenmesi için ilgilinin açık rızasının varlığı şarttır.

Tarafıma gönderilen yazıda, kişisel sağlık verilerinin paylaşılması isteğinin Sağlık Bakanlığı politikasının gereği olduğu vurgulanmıştır. Ancak *Bakanlık politikasının gereği* Yasa'da sayılan amaçlar arasında yer almamaktadır.

Hukuka uygun bir sebep olmaksızın hastaların kişisel sağlık verilerinin işlenmesi tazminat ve ceza sorumluluğuna neden olacağından, konunun hassasiyeti nedeniyle durumun tarafınızdan yeniden değerlendirilmesini bekler, ilgili talebin Yasa'ya uygun bir dayanağı gösterilemediğinden anılan talebin tarafımdan yerine getirilebilmesi mümkün bulunmadığını belirtmek isterim.

Bilgilerinize saygılarımla arz ederim. ../../2020

.....



KİŞİSEL VERİLERİN İŞLENMESİ VE VERİ SORUMLULARI SİCİLİNE KAYIT

Son günlerde meslektaşlarımızın bazı danışmanlık şirketleri ve hukuk büroları tarafından aranarak Kişisel Verileri Koruma Kanunu ve VERBIS'e kayıt yükümlülüğüyle ilgili olarak kendilerinden hizmet satın almadıkları takdirde yüksek cezalar ödemek zorunda kalacaklarına dair duyurular almaktayız.

Dişhekimlerinin TDB'nin yayınladığı kılavuzdaki adımları izleyerek VERBIS'e kayıt olmak dışında bir yükümlülüğü şimdilik yoktur. Bu konuda dışarıdan hizmet satın almak dişhekiminin kendi tercihidir, fakat zorunluluk değildir. Arzu eden meslektaşlarımız TDB Kılavuzunun yanı sıra Kişisel Verileri Koruma Kurulunun yayınladığı kılavuzdan da faydalanabilirler. Meslektaşlarımızın, bu adımları eksiksiz yerine getirdikleri sürece herhangi bir cezayla karşı karşıya kalmaları söz konusu değildir. Kılavuzlarla ilgili bağlantıları aşağıda bulabilirsiniz.

Ayrıca Uludağ Sempozyumu Programı dahilinde Kişisel Sağlık Verileri ile ilgili 20 Ocak Çarşamba akşamı saat 20:30'da TDB Hukuk Müşaviri Av. Mustafa GÜLER'le Zoom programı üzerinden bir webinar düzenlenecek, webinarın bağlantısı ilerleyen günlerde duyurulacaktır.

TDB VERBIS Kılavuzu : http://www.tdb.org.tr/tdb/v2/ekler/KVK_Kilavuz.pdf

KVKK Kılavuzu indirme bağlantısı

: <https://verbis.kvkk.gov.tr/UploadedFiles/VER%C4%B0%20SORUMLULARI%20S%C4%B0C%C4%B0L%C4%B0%20B%C4%B0LG%C4%B0%20S%C4%B0STEM%C4%B0%20KILAVUZU.PD>

Web sayfamızda da yer alan linklerden ulaşabilirsiniz.

SÖZLEŞMELİ DİŞHEKİMLERİNİN ÜCRETLERİ

TDB Merkez yönetim Kurulu'nun 16 Aralık 2020 tarihli toplantısında özel kurum ve işyerlerinde sözleşmeli çalışan uzman dişhekimleri ve dişhekimlerinin ücretleri 2021 yılı için net;

Uzman Dişhekimleri için:

Tam gün çalışanlarda : 14.520 TL.

Yarım gün çalışanlarda: 10.000 TL.

Saat ücreti :535 TL

Dişhekimleri için:

Tam gün çalışanlarda : 11.625 TL.

Yarım gün çalışanlarda: 8.000 TL.

Saat ücreti : 425 TL olarak belirlenmiştir.



BİR DİŞ HEKİMİ 4 SAATTE 200 SÜRÜNTÜ ALIYOR!

H. Gül KOLAYLI

28 Kasım 2020 Cumartesi

hgkolayli@yenidonem.com.tr

Bursa Dişhekimleri Odası (BDO) geçtiğimiz hafta sonu "Türkiye'de Bilimsel Dişhekimliği'nin 112. yılıydı. Kovid-19 salgını nedeniyle tüm sağlık çalışanları çok zorlu bir sürecin içerisinde. Bu nedenle de her yıldönümünde etkinlikler düzenleyen BDO bu yıl kutlama yapamadan geçirdi...



BDO'ya kayıtlı diş hekimi sayısı bin 147. Oda üyeliğinin zorunlu olmadığı kamuda çalışan diş hekimlerinin sayısı ise 300'e yakın.

Dün görüştüğüm pek çok diş hekimi de dolgu gibi su püskürtmeli (aerosollü) işlemlerden kaçınıyor, diş çekimi, ilaç tedavisi gibi hizmetleri veriyor. Ancak yeni muayenehane açan genç diş hekimleri çok sıkıntılı; borçları var! Bazı özel sağlık kuruluşlarında, merkezlerde çalışan yeni mezun diş hekimlerinin ücretlerinde aksaklık yaşandığı da biliniyor.

Kamuda çalışan diş hekimlerine gelince, salgın nedeniyle sorunları katlanmış durumda. Bursa Dişhekimleri Odası Başkanı Emel Eroğlu ile görüştüm...

Kamu hastanelerindeki diş hekimlerinin bir kısmının Mayıs ayından buyana ilçelerde fiyasyonda; bazılarının ise Yüksek İhtisas ile Şehir Hastanesi'nde Kovid-19 testi için sürüntü almak üzere görevlendirildiklerini söyledi.



TUVALETE BİLE GİDEMİYORLARI!

Başkan Eroğlu'nun verdiği bilgiler hem dış hekimlerinin içinde bulunduğu hem de Kovid-19 salgınının Bursa'daki boyutunu özetler nitelikteydi: "Mayıs ayından beri kamuda çalışan dış hekimlerinin dörtte üçü fiyasyonda görevlendirildi. Bir kısmı da Yüksek İhtisas ve Şehir Hastanesi'nde Kovid-19 PCR testi için sürüntü alıyor. Son günlerde bir dış hekimi 4 saat içerisinde 200 hastadan sürüntü alıyor. Yaz aylarında 40, 50 civarındaydı. Şu anda hasta sayısı çok, ara veremiyor, tuvalete bile gidemiyorlar. Son günlerde sahadaki arkadaşlarımızdan aldığımız geri dönüşümlere göre Bursa'da günlük vaka sayısı 5-6 bin civarında."

GECE ORTASINA KADAR ÇALIŞIYORLARI!

Peki, fiyasyon ekiplerinin durumu nasıldı? Başkan Emel Eroğlu şunları söyledi:

"İlçelerde dış hekimleri günde 50, 60 haneye giderek karantina takibi, fiyasyon çalışması yapıyor, ilaçlarını veriyor. Mesai saatleri günün erken saatlerinden gece 01.00'e çıkmış durumda. Günde 16, 17 saat çalışıyorlar.

Can güvenlikleri sorunlu; gece 24.00'te ormanın içinde bir eve gidiyorlar; yanlarında şoförle, üstelik de fiyasyon ekipleriyle görevlendirilenlerin çoğu deneyimli değil, yeni mezun. Meslektaşlarımız kendilerini güvende hissetmiyor.

Kovid-19 riski de yüksek. Gidilen adreslerin belli olmaması, kayıt için kişisel telefonların kullanılması gibi sorunlar yaşıyorlar. Kimi zaman koruyucu ekipmanları kendileri temin ediyor. Koordinasyon yetersizliği nedeniyle zaman ve işgücü kaybı yaşıyor. Görev saatlerinin plansız, anlık belirlenmesi, çalışma saatlerinin belirsizliği; dinlenme düzenlemesinin olmaması; yemek verilmemesi ya da yemeğin ücretli olması, araç temininde sıkıntı nedeniyle kendi özel araçlarını kullanmak zorunda kalmaları gibi pek çok sıkıntı yaşıyorlar."



KOVID GÖREVLENDİRMELERİNDE KAYIRMA OLMAZI

Başkan Eroğlu idarecilerin filyasyon görevlendirmelerinde kişisel tercih kullanarak hakkaniyetli görevlendirme yapmadığına, izinlerin de kişisel ilişkilerle verildiğine da dikkat çekti.

Bu nazik ifadenin çevirisi "Torpil ve adam kayırma"dır. Bari salgın koşullarında bunu yapmayın! Böyle zamanlarda insanı işten çok bu tür işlemler nedeniyle yaşatılan haksızlığa uğramışlık duygusu yorar...

BDO Başkanı Emel Eroğlu kamuda çalışan diş hekimlerinin Kovid-19 salgını ve görevlendirilmeleri sürecinde gelirlerinin yarı yarıya azaldığına da dikkat çekti ve bu durumun bir an önce düzeltilmesini talep etti.

Kamuda ağız ve diş sağlığı alanında sadece acil hizmetlerin nöbet sistemiyle verildiğini anımsatan Başkan Eroğlu "Kamu yeterli düzeyde ağız ve diş sağlığı hizmeti vermediği için vatandaş, bu hizmetleri özelden alıyor. Kamunun da kendi hizmetini Sağlık Bakanlığı protokolüne uyarak vermeye başlaması gerekiyor" dedi.

Eroğlu sözlerini şöyle noktaladı: "Kısaca; özellikle kamuda diş hekimleri, tükenmişlik, fiziksel yorgunluk, maddi kayıplar, görev tanımı olmayan, iş sağlığı güvenliğine uzak, mesleki tanıma ve onura uymayan görevlendirmelerle karşı karşıya kaldılar. Sorunlar aynı nedene bağlı, süreci nasıl tamamlayacağız kaygılıyız hem beden hem de ruh sağlığımız açısından kaygılıyız. Yorulduk, tükendik."



SATILIK/ KİRALIK

- Satılık muayenehane
Dişhekimi Hüsnü Öztürk Tel: 0532 221 72 67
- Nalbantoğlu Bademli Sk. No:9 Osmangazi/Bursa adresinde devren satılık muayenehane
İletişim No: 0532 291 34 96

DIŞHEKİMİ ARANIYOR

- Ekibimize katılmak üzere bay bayan Dişhekimi arkadaşlar aramaktayız"
Özel Mesam Ağız ve Diş Sağlığı Poliklinikleri Tel: 0224 363 57 57